által már kijelölt 3 ekeföld birtokában megerősíti. — D. a. d. inc. 1254. r. a. 

decimo nono.

Átírta Nagy Lajos király 1367. (A Hazai okmt. szerint a Tarnóczi-levél- 

tárban, Laszkáron.) Tartalmilag átírta Imre nádor 1374. — Garai "Miklós 

nádor 1378. (A gr. Berényi-család levéltárában a M. Nemz. Múzeum lvt.)

Hazai okmánytár, VII. 46. és tartalmilag VIII. 58. 1019.

* — írásbeli mandátumát Ákosnak, Dénes sonuci ispán rokonának özvegye érde

kében, melynek alapján a vasvári káptalan zekenyei Miklóssal, János fiával mint 

királyi megbízottal kiküldte emberét Bogé zalamegyei birtok elhatárolására, említi

a vasvári káptalan 1254. okt. 17-i oklevele. (Zalamegye tört. oklevéltár, I. 27.) 1020.

— borsodi serviensének, Damianusnak és testvéreinek, Elkének és Muhulnak 

adja a gömörmegyei Neproad földet, Benedek esztergomi érsek officialisának, 

Hytlen ispánnak levele alapján leírt határok közt, cserében a tőlük elvett és Erney 

borsodi ispánnak, Erdew fiának adott Malyn nevű földjükért.

Átírta a győri káptalan 1364. s ezt az egri káptalan 1399. szept. 21. 

(A Hamvay-családnak a M. Nemz. Múzeumban letett levéltárában.)

Az oklevél szövege a következő:

Béla dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, 

Lodomerie Comanieque rex omnibus, ad quos presentes pervenerint, sa- 

lutem in salutis largitore. Regie convenit maiestati, ut si aliqua a suis

fidelibus recipit, que sibi utilia esse conspicit, aut ut suis conferat nobi-

libus, quos tali donatione vult ad exymye fidelitatis opera invitáre, regalis 

providentia eisdem, a quibus aufert, respondeat in simili vei maiori. 

Proinde ad universorum tam presentium quam posterorum notitiam harum 

serie volumus pervenire, quod accedens ad nostram presentiam Damianus 

serviens noster Borsodiensis humiliter nostre magnitudini supplicavit, ut 

. terram Neproad in comitatu Gumuriensi existentem, quam ab eodem 

castro aufferentes sibi et suis fratribus, Elke videlicet et Muhul contulimus 

in concambium terre eorum Malyn nomine, quam dilecto et fideli nostro 

Erney, filio Erdew, comiti Borsodiensi propter prerogativam meritorum 

suorum et servitia, que nobis fideliter exhibuit et corone, quia castro

4 0 *
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eiusdem de Duchkwe nomine utilis et necessaria admodum existebat, 

duximus conferendam solita benignitate, nostro dignaremur privilegio 

confirmare. Cuius quidem terre mete, sicut per litteras fidelis nostri 

Hytlen comitis, officialis venerabilis patris Benedicti Strigoniensis archi- 

episcopi didicimus, hoc ordine distinguntur: Prima méta incipit a parte 

orientali iuxta terram Zabrag in vertice montis nomine Wyzoga et ibi 

sunt mete; descendens de monte deciinat ad meridiem ad unam vallem 

et in longitudine eundo pervenit ad unum puteum nomine Nagkwth, inde 

ad montem, de illő monte descendens transit vallem nomine Zekenew; 

inde transit modicum flumen nomine Lazych, inde per montem vádit ad 

vallem Marci, ibi tangit terram Ladislai, transit dictam vallem, pervenit 

ad metas angulares, que sunt inter predictam vallem et Hologus, inde 

deciinat ad occidentem et ibi transit unum nemus nomine Dedberke 

inter Hologus et vallem prenominatam metas dictas tangit terra . . . et 

Stephani et in Dedberke tangit terra(m) Petus. Inde ad montem Mychaelis 

et per eundem montem descendit ad . . .  eas, inde ad magnam viam 

et ibi sunt mete, et ibi tangit terra(m) Nysk, in eadem via tendit ad 

aquilonem et transiens unam vallem nomine Nauoyuelge, inde ad mon

tem ascendit et de eo monte ascendendo transit vallem nomine Ladisca, 

inde ascendit ad montem et ibi tangit terra(m) Zabrag, per eundem 

montem vádit ad montem nomine . . . linheg iuxta terram Raccha et per 

eundem vádit usque priorem metam et ibi est finis. Nos itaque ex animo 

pietatis, quia subiectorum opulentiam gratulamur, predictam terram Ne- 

proad Damiano et fratribus suis prenotatis ac eorum heredibus here- 

dumve successoribus auctoritate presentium duximus confirmandam in 

sua ac filiorum suorum potestate perpetuo duraturam. In cuius rei testi- 

ifionium et conservationem inviolabilem ac perpetuam presentes con- 

cessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum anno 

dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto. 

XV. Kalendas Novembris, regni autem nostri anno vigesimo. 1021.

1254.

okt. 24.

1254.

— a trencséni [Trinchen] várhoz tartozó Yesesin földet, mely egykor Zubuzlou 

fiáé, Bogoméré volt, érdemeikért Mihály zólyomi és Detrik szepesi ispánoknak 

adja. — D. a. D. 1254. IX. Kai. Novembris, r. a. vigesimo.

Eredetije a br. Balassa-levéltárban. (M. Nemz. Múzeum lvt.)

Wenzel, ÁUO. II. 246. 1022.

— Namzolou" fiának Jánosnak, ki a csehországi hadjáratban a király seregében 

katonáskodott, a tőle elvett és Tholus mesternek adott trencsénmegyei Hyrychou 

földért cserében a túrócmegyei Kus-Moys földet adja az oklevélben leírt határok 

közt, Mycou zólyomi ispán jelentéséből értesülve az adomány megfelelő voltáról, s